UNIVERSIDAD RICARDO PALMA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES

ACUERDOS SESIÓN DEL 20 DE JUNIO DE 2018

ACUERDO N°0171-2018-ACF

El Consejo de Facultad acuerda:

 Aprobar la propuesta de docentes integrantes de la Comisión del Plan Curricular 2018-II, presentada por el Director de la Escuela Profesional de Marketing Global y Administración Comercial, siguientes:

Nº	Integrantes	Correo Electrónico	Teléfono
1	Dr. Carlos Manuel Cavani Grau	ccavani@urp.edu.pe	994916526
2	Mag. Jorge Rosas Santillana	jorge.rosas@urp.edu.pe	925968743
3	Mag. Cinthya Verina Núñez Rosales	cynthia.nunez@urp.edu.pe	995219934
4	Mag. Patricia Violeta Bances	patricia.bances@urp.edu.pe	995138323
	Gandarillas	patricia.barrees@arp.edu.pe	
5	Mg. José Wilheim Gálvez Castillo	jose.galvezc@urp.pe	925968743
6	Lic. Carlos Velarde Núñez	carlos.velarde@urp.edu.pe	996617990

2. Remitir a la Oficina de Desarrollo Académico, Calidad y Acreditación para su conocimiento y fines consiguientes.

ACUERDO Nº0172-2018-ACF

El Consejo de Facultad acuerda:

- Aprobar la suscripción del convenio marco entre la Compañía EUROBUSINES y la Universidad Ricardo Palma, con domicilio legal en la ciudad de Panamá, con el propósito de formalizar intercambios académicos, culturales y mercantiles a través de programas educativos.
- 2. Remitir a la Oficina de Relaciones Universitarias para su evaluación y posterior aprobación por el Consejo Universitario.

Fuente: Acuerdos transcritos del Acta N° 019-2018-FACEE del Consejo de Facultad de Giencias Económicas y Empresariales.

ACUERDO Nº0173-2018-ACF

El Consejo de Facultad acuerda devolver el requerimiento del señor Luis Alonso Gutiérrez Silva, sobre cambios en la denominación de su constancia de egresado, grados de bachiller y título profesional, debiendo tomar en consideración la opinión del asesor legal de la Facultad.

ACUERDO N°0174-2018-ACF

El Consejo de Facultad acuerda:

- 1. Aprobar la organización y participación en el I Congreso de Turismo de la Cuenca del Río Cañete, a realizarse en la ciudad de Cañete del 21 al 22 de julio del presente año, con el objetivo de analizar la situación turística de la cuenca y orientar su desarrollo sostenible en curso a la creación de un nuevo destino turístico.
- Los gastos que genere el I Congreso de Turismo de la Cuenca del Río Cañete, será autofinanciado por la Universidad Nacional de Cañete y la empresa Inmobiliaria Agrícola del valle de Pacarán S.A, por un monto de S/.10.320.00 Soles.
- 3. Autorizar el permiso a los profesores y personal administrativo que participarán en el I Congreso de Turismo de la Cuenca del Río Cañete, aprobado en el primer numeral, siguientes:

-	Lic. Carlos Villena Lescano	Presidente		
-	Lic. Daniel Soto Correa	Integrante		
-	Lic. Piero Bazzetti de Los Santos	Integrante	\wedge	
-	Dr. Eduardo Dargent Chamot	Integrante		SSIDAD RICARDO
-	Ing. Pablo Gálvez Villar	Integrante		
-	Lic. Carmen del Rocío Acuña Nava	Integrante	N	DECANO
-	Eco. Jorge Rosas Santillana	Integrante	-	Stellas Econémicas y Constitution of the Conference of the Confere

Fuente: Acuerdos transcritos del Acta N° 019-2018-FACEE del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Lic. Sylvia Malpartida Olivera Integrante
 Lic. Alberto Morán Escobar Integrante
 Chef. David Carreño Farfán Integrante
 Lic. Queller Cruz Espinoza Integrante
 Arq. César Cerrón Estares Integrante

4. Elevar al Rectorado para consideración del Consejo Universitario.

ACUERDO Nº0175-2018-ACF

El Consejo de Facultad acuerda:

- Aprobar la propuesta de carga lectiva docente, presentada por el Director del Departamento Ciencias Económicas y Empresariales, semestre 2018-II, Segundo Módulo, Plan B, Programa de Estudios Profesionales por Experiencia Laboral EPEL, debidamente unificado con la base de datos del Sistema Apolo.
- 2. Elevar al Vicerrector Académico para su aprobación por el Consejo Universitario.

ACUERDO N°0176-2018-ACF

El Consejo de Facultad acuerda:

- 1. Autorizar el viaje de estudio internacional programado por el Director de la Escuela de Administración y Gerencia, al país de Panamá, bajo la coordinación del profesor Iván Oblitas Vallejo, del 23 al 27 de octubre del 2018. a fin de fomentar el espíritu emprendedor entre los alumnos y puedan complementar la parte académica con la pragmática relacionada a las materias de la administración de los Negocios Internacionales, Finanzas Internacionales, Marketing Internacional y Derecho del Comercio Internacional, que les permita percibir de manera directas nuevas realidades con diversos agentes económicos externos.
- Encargar a la Escuela de Administración y Gerencia, completar el expediente con la documentación sobre la autorización de viaje de los alumnos de parte de los padres de familia y contar con el seguro de viaje, respectivamente.

Fuente: Acuerdos transcritos del Acta Nº 019-2018-FACEE del Consejo de Facultad de Cienç

Económicas y Empresariales.

ACUERDO N°0177-2018-ACF

El señor Decano dio lectura a los informes académicos de la Oficina de Grados y Títulos de la Facultad de los expedientes remitidos de los ex-alumnos que se acogen al decreto legislativo Nº 739 y Resolución Rectoral Nº 950339-URP, acordando otorgar el grado académico de Bachiller en forma automática, en las diferentes carreras que imparte la Universidad.

Oficio No. 0063-2018-GT-FACEE

GRADO DE BACHILLER

CARRERA: ADMINISTRACIÓN

1. Eduardo Martín Masias Echeverria

CARRERA: ADMINISTRACIÓN Y GERENCIA

- 1. Gilber Ricardo Cochachi Taipe
- 2. Karla Geraldine Soria Leyva

CARRERA: ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS GLOBALES

- 1. Rocío Isabel Rivas Lizana
- 2. Sayuri Sthefanie Montalvan Corpus

CARRERA: CONTABILIDAD Y FINANZAS

1. Erik Nilton Gora Porras

TÍTULO PROFESIONAL

CARRERA: ADMINISTRACIÓN Y GERENCIA

- 1. Lenin Alvarado Ochoa
- 2. Carla Denisse Peña Godinez



Fuente: Acuerdos transcritos del Acta N° 019-2018-FACEE del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales.